

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

دانشگاه آزاد اهواز تا پایان هفته تعطیل شد



رئیس دانشگاه آزاد اهواز گفت: با توجه به تعطیلی استان خوزستان برای صرفه جویی در مصرف برق روزهای ۶، ۷ و ۸ مرداد ماه این دانشگاه تعطیل است.

حجت الاسلام و المسلمین فرج ا... براتی رئیس دانشگاه آزاد اهواز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اهواز، گفت: بنا بر اعلام استانداری خوزستان و گرمای هوا به منظور صرفه جویی در مصرف برق و رفا حال دانشجویان، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز روزهای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه ۶، ۷ و ۸ مردادماه ۱۳۹۹ تعطیل اعلام می‌گردد.

او بیان داشت: زمان برگزاری بخش کتبی آزمون جامع واحد اهواز لغو و به روز ۱۲ مرداد ماه موکول می‌گردد و بخش شفاهی آزمون جامع در تاریخ ۱۴ مرداد ماه برگزار می‌شود.

حجت الاسلام براتی افزود: امتحانات پایان ترم دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی در روزهای مذکور (روزهای ششم تا هشتم مرداد) به صورت مجازی برگزار خواهد شد و طرح تعاون برای آزمون جامع دکتری تخصصی در ایام تعطیلی برگزار خواهد شد و لازم است واحدهای دانشگاهی آمادگی لازم برای برگزاری آزمون جامع دانشجویان سایر استان‌ها را داشته باشند.

به گفته رئیس دانشگاه آزاد اهواز امتحانات دروس عمومی دانشگاه آزاد به صورت تستی و مجازی برگزار شد و آزمون‌های دروس تخصصی رشته‌های کاردانی و کارشناسی نیز در مرداد ماه به صورت تستی و مجازی برگزار خواهد شد.

پذیرش بدون آزمون در ۱۶ رشته تحصیلی در دانشگاه چمران اهواز

بر اساس اطلاعیه سازمان سنجش و آموزش کشور، پذیرش بدون آزمون (صرفاً با سوابق تحصیلی) در ۱۶ رشته تحصیلی در دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز شد.

بر اساس اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور ثبت نام در رشته های بدون آزمون دانشگاه‌ها از پنجم مردادماه آغاز شده و تا روز یکشنبه (دوم شهریور) ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، پذیرش بدون آزمون صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) امکان پذیر است. بر این اساس پذیرش در ۱۶ رشته تحصیلی در دانشگاه شهید چمران اهواز صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی خواهد بود.

بر این اساس در گروه تحصیلی علوم تجربی پذیرش رشته‌های زمین شناسی، زیست شناسی جانوری، علوم و مهندسی باغبانی، علوم و مهندسی خاک، مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی، زیست شناسی گیاهی، علوم و مهندسی جنگل، علوم و مهندسی شีلات، علوم و مهندسی محیط زیست، مهندسی صنایع چوب و فرآورده‌های سلولزی، مهندسی طبیعت و زیست شناسی گیاهی (نوبت دوم) با سوابق تحصیلی خواهد بود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

نگاه ما در دوره جدید مدیریت دانشگاه آزاد، عبور از تمرکزگرایی است

طهرانچی گفت:نگاه ما در دوره جدید مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی، عبور از تمرکزگرایی به سمت مدیریت استانی است و باید هیئت های امنای استانی تقویت شوند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم تکریم و معارفه معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه اساساً پیشرفت علمی در کشور به‌عنوان یکی از نقاط اصلی و محورهای سه گانه اقتدار مورد توجه قرار می گیرد گفت: از آنجا که جمهوری اسلامی ایران سه محور درهم تنیده «فرهنگ»، «اقتصاد» و «علم» را به‌عنوان پیشرفت علمی در کشور به‌عنوان بخش بزرگی از نظام یکپارچه آموزش عالی کشور مورد توجه همه است.

تاکید رهبر انقلاب بر ترویج علم و پژوهش

طهرانچی اظهار کرد: مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب، «علم و پژوهش» را به‌عنوان ستون اول و «اخلاق و معنویت» را به‌عنوان ستون دوم ترسیم کرده‌اند که سازنده «سبک زندگی» خواهند بود.رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: دانشگاه آزاد اسلامی که همگام و همزمان با گام دوم انقلاب، وارد گام دوم حیات خود شد، به دلیل وارد بودن میلیون‌ها فارغ التحصیل و صدها واحد دانشگاهی در سراسر کشور، همواره مورد توجه کج‌اندیشان و بدخواهان داخلی و دشمنان خارجی بوده است. مقام معظم رهبری در دیدار با دانشگاهیان صراحتاً فرمودند که پیشرفت علمی، دشمن دارد و هر جا بخواهد لوح بگیرد، موانعی برای آن ایجاد می کنند. به همین دلیل دشمنان دانشگاه آزاد اسلامی آن را رها نخواهند کرد، چرا که در ریل پیشرفت قرار گرفته است.

حوزه و دانشگاه

این امکان صرفاً برای نیم‌سال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ و برای دروس عملی و آزمایشگاهی است.

متقاضیان باید دانشگاه‌هایی را انتخاب کنند که در محل سکونت خانواده متقاضیان یا نزدیکترین دانشگاه به محل سکونت باشد.

آغاز مهلت ۱۲ روزه برای ثبت نام دانشجویان میهمان

دانشجویان متقاضی می توانند از تا ۱۸ مرداد ماه با مراجعه به سامانه جامع سازمان امور دانشجویان به نشانی اینترنتی سامانه سجاد https://portal.saorg.ir درخواست خود را ثبت کنند.

پس از پایان مهلت ثبت‌نام، دانشگاه های مبدأ از ۱۹ مرداد تا ۲۷ مرداد ماه درخواست‌ها را بررسی می کنند و از ۲۸ مرداد ماه تا ۶ شهریور ماه هم دانشگاه‌های مقصد درخواست ها را بررسی می کنند.



در سال تحصیلی جدید برای دانشجویان کارنامه سلامت صادر می شود

صادقی گفت: در آغاز سال تحصیلی جدید برای همه دانشجویان شاغل به تحصیل و ورودی جدید کارنامه سلامت صادر می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منصوره الاسادات صادقی مدیر کل دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان، گفت: سلامت روانی اجتماعی دانشجویان محور اصلی فعالیت مراکز مشاوره دانشگاه‌ها است.

او با اشاره به صدور کارنامه سلامت روان از سال ۱۳۸۵ برای نو دانشجویان اظهار کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا و تأثیرات جسمی و روحی آن و همچنین ضرورت پایش سلامت دانشجویان در ارتباط با این ویروس، در آغاز سال تحصیلی جدید برای همه دانشجویان کارنامه سلامت صادر خواهد شد.

صادقی تأکید کرد: با صدور کارنامه سلامت دانشجویان نیازمند دریافت خدمات روانشناسی و مشاوره شناسایی شده و در طول سال تحصیلی به آنان خدمات مشاوره‌ای و بالینی ارائه می‌شود.

مدیر کل دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان در تشریح اقدامات این دفتر در سال ۹۸ گفت: ۱۸۰۶ روان شناس و مشاور در ۸۸۲ مرکز و شعبه دفاتر مشاوره در دانشگاه‌ها خوابگاه‌ها و دانشکده‌ها مشغول ارائه خدمات تخصصی به دانشجویان هستند که بیش از ۳۵ درصد این متخصصان دارای مدرک تحصیلی دکتری و کارشناسی ارشد در رشته‌های روان شناسی و مشاوره هستند.

او با اشاره به تدوین طرح ملی ارتقای سلامت دانشجویان افزود: با اجرای طرح ملی ارتقای سلامت روانی اجتماعی دانشجویان انعقاد تفاهم نامه‌ها با وزارت کشور و ستاد مبارزه با مواد مخدر و همکاری با شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شد، حدود ۷۰۰ هزار نفر ساعت آموزش دانشجویان، اساتید و کارکنان تحت آموزش قرار گرفتند.

صادقی اظهار کرد: در سال ۹۷ در مجموع ۶۰۰ هزار نفر ساعت کارگاه آموزشی برای دانشجویان برگزار شد که ۱۱۱ هزار نفر ساعت به بحث ازدواج و انتخاب همسر، ۹۰۰۰ نفر ساعت به آموزش مهارت‌های زندگی، ۱۰ هزار نفر ساعت در زمینه پیشگیری از خودکشی، ۹هزار نفر ساعت ارتقا نشاط اجتماعی و مابقی به سایر موضوعات از جمله افزایش تاب آوری و ... اختصاص داشت.

صادقی افزود: ۷۰ هزار نفر ساعت آموزش نیز در سال ۹۸ ویژه متخصصان مراکز مشاوره دانشگاه‌ها برگزار شد.

۶ نورخوزستان

سه شنبه ۷ مرداد ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۴۷ / سال بیست و ششم

دانشجویان ترم مهر دروس عملی را در دانشگاه

محل سکونت می گذرانند

آغاز مهلت ۱۲ روزه برای ثبت نام دانشجویان میهمان

با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور، دانشجویان کاردانی و کارشناسی می‌توانند دروس عملی و آزمایشگاهی را در دانشگاه محل سکونت خود بگذرانند و تا ۱۸ مرداد ماه برای ثبت درخواست خود مهلت دارند.

به گزارش فارس، بنابر ابلاغ وزارت علوم، همه دانشجویان کاردانی و کارشناسی می‌توانند در نیم‌سال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به صورت میهمان دروس عملی و آزمایشگاهی را در نزدیک‌ترین دانشگاه محل سکونت خود بگذرانند.

ارتباط صنعت و دانشگاه

آنچه هست و آنچه باید باشد

ارتباط صنایع با دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها موضوعی مهم بوده که در کشور ما به دلیل تشدید روزافزون تحریم‌ها اهمیتی مضاعف یافته است. چراکه با تحقق این مساله بسیاری از مشکلات صنعت و حتی اشتغال دانش‌آموختگان مرتفع می‌شود.

نیاز به علم و خاصیت راه گشایی آن در زمان بحران کرونا بر همگان ثابت شد. آن زمان که در بحبوحه این بحران ناهنگام چشم همگان برای یافتن راهی برای درمان به دستان محققان دوخته شده بود. در کشور ما شرکت های دانش بنیانی که از دل دانشگاه ها بیرون آمده بودند، در زمینه تولید تجهیزات و تشخیص این بیماری خوش درخشیدند.

شاید این موقعیت زمینه ای باشد که صاحبان صنایع نیز رویکرد خود را با نگاه به داخل تغییر داده و به این اطمینان برسند که دانشگاه‌ها می‌توانند بسیاری از گرہ‌های کشور و صنایع را با راه حل‌های خود باز کنند. در چند سال اخیر به نوعی آشتی صنعت و دانشگاه و پژوهشگاه‌ها شکل گرفته است و معاونت پژوهشی وزارت علوم برنامه‌ریزی‌هایی را در این راستا داشت که تا حدودی این ارتباط را تقویت کرد. به طوری که محمد سعید سیف مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در نشست هم‌اندیشی مدیران ارتباط با صنعت دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور در سال ۹۸ گفت: بیش از ۸ هزار قرارداد در حال اجرا بین دانشگاه‌ها و بخش صنعت وجود دارد که نسبت به سال گذشته ۲ برابر شده است.

به گفته وی، وظیفه دانشگاه‌ها در گذشته آموزش و پژوهش بود اما زمانی که چالش و بحران در کشور ایجاد شده و مردم با آن درگیر هستند، باید از طریق علمی رفع شود زیرا اکثر آن‌ها سر منشاء علمی دارد. ارتباط دانشگاه و صنعت می‌تواند روش‌های فرآوری دانش‌باشد و اکوسیستمی تعریف شود و هر حلقه نقش خود را ایفا کند. در این راستا باید بین مدیران ارتباط با صنعت و پژوهش دانشگاه‌ها هم‌افزایی انجام شود.

همچنین گسترش دوره‌های فرصت‌های مطالعاتی اعضای هیات علمی در جامعه و صنعت از اولویت‌های وزارت علوم در سال‌های اخیر بود که با ارائه شیوه‌نامه «فرصت‌های مطالعاتی اعضای هیات علمی در جامعه و صنعت» و تأیید آن از سوی هیأت‌های استادین هدف تا حدود مطلوب محقق شد. (در این طرح اساتید جوان در ابتدای راه می‌توانند شش ماه در صنعت حضور داشته باشند و اساتید قدیمی‌تر بری تغییر در وضعیت شش ماه به صورت پاره وقت یا سه ماه تمام وقت در صنعت فعالیت کنند)

مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت وزارت علوم همچنین اعلام کرد است: پژوهش‌های دانشجویی و مهارت افزایی‌ها، نوعی از ارتباط دانشگاه‌ها و دانشجویان بخش علمی کشور با جامعه‌است؛ همچنین برنامه‌های درسی و رشته‌های دانشگاهی، تأسیس شرکت‌های مشترک و فروش فناوری می‌تواند راه‌های دیگری برای ارتباط دانشگاه با صنعت باشد.

اقدامات فوق تنها بخشی از فعالیت‌های معاونت پژوهشی وزارت علوم در راستای اتصال صنعت با دانشگاه‌است اما جای‌سای دارد که چرانهوز این ارتباط تسهیل نشده و چالش‌هایی وجود دارد. ارس شیخی یکی از دانش‌آموختگان نخیه دانشگاه صنعتی شریف در مقطع دکتری رشته برق گرایش قدرت است. وی دانشگاه را بررسی و در نهایت رلهکار برون رفت از وضعیت فعلی و تقویت این موضوع را با توجه به شرایط تحریم ارائه کرده است.

چالش‌های ارتباط صنعت و دانشگاه

شیخی در خصوص ارتباط صنعت و دانشگاه اظهار داشت: در کشورها پیشرفته دنیا دانشگاه‌ها مظهر «حل مساله» به ارزاترین شکل» هستند و بررسی تطبیقی بین کشورهای پیشرفته نشان می‌دهد که معمولاً کشورهایی که دانشگاه‌های قوی‌تری دارند، از اقتصاد و صنعت پیشرفته‌تری نیز برخوردارند. وی افزود: دلیل این موضوع کاملاً روشن است زیرا ابزار حل مساله، اندیشمندان و مهندسان خوش ذوقی هستند که در دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی پرورش یافته‌اند.شیخی با طرح این سوال که باید دریابیم مشکل دانشگاه‌ها و صنعت کجاست که هنوز آن طور که باید با یکدیگر ارتباط ندارند، اظهار داشت: در خصوص صنعت عواملی مثل عدم اعتماد صنعت به دانشگاه و نگاه زینت‌المجالسی به محیط‌های دانشگاهی، آگاه نبودن مدیران صنایع به توان دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور، عدم طرح مشکلات و عرضه‌های صنعت با دانشگاه‌های مادر (نبود گردش صحیح و کارآمد اطلاعات بین صنعت و دانشگاه) و ندانستن نگاه بلندمدت مدیران صنایع و سیاست‌گذاران و عدم اعتماد آنها به علم بر تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه تأثیرگذار است.

وی با اشاره به مشکلات دانشگاه در تقویت ارتباط با صنعت تصریح کرد: دست و پا گیر بودن قوانین ارتباط با صنعت و عدم توجه کافی به حل مسائل صنعت در مقایسه با چاپ مقالات این همین دلیل اساتید ترجیح می‌دهند وقت خود را با چاپ مقاله پر کنند و زمانی برای ارتباط با کارفرمایان نداشته باشند). فقدان یک نگاه استراتژیک و کارآمد برای ارتباط تنگاتنگ با سیاست‌گذاران و صنعت و آشنا نبودن اساتید با مشکلات صنعت مشکلاتی است که دانشگاه در تقویت و حتی شکل‌گیری ارتباط با صنایع دارد.

دانشجویان خبر داد و یادآوری کرد: در این برنامه، سه مولفه اثر محیط کلان، مداخلات فعلی ارتقای سلامت روانی اجتماعی دانشجویان و وضعیت شاخص‌های سلامت جسمی روانی و اجتماعی دانشجویان مورد تحلیل قرار گرفته و خروجی نهایی در برنامه ریزی لحاظ شده است.

صادقی در مورد اقدامات دفتر مشاوره و سلامت و مراکز مشاوره دانشجویی که از بهار ۹۹ تاکنون و با توجه به شرایط خاص دوره کرونا انجام شده است به برگزاری مسابقه کشوری ترم کروناپی، برگزاری کمپین بزرگ دانشجویی در خانه بمانیم برگزاری مشاوره‌های آنلاین به دانشجویان و خانواده‌ها در بیش از ۱۰۰ دانشگاه، برگزاری حدود ۸۰ هزارنفر ساعت کارگاه‌های کشوری افزایش بهداشت روانی اجتماعی در دانشجویان و بیش از ۲۰ هزارنفر ساعت آموزش برای اساتید و کارکنان اشاره کرد.

او در پایان تأکید کرد: با توجه به شرایط پیش رو برنامه‌های دفتر مشاوره و سلامت و مراکز مشاوره دانشجویی به سمت استفاده بیشتر از فضای مجازی و ایجاد خلاقیت و تنوع در برنامه‌ها بود تا بتوان با استفاده از بتانسیل مراکز مشاوره دانشگاه‌ها حداکثر خدمات رسانی برای جامعه دانشگاهی فراهم آید.

مدیر کل دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان با تأکید بر حضور فعال این دفتر در برگزاری مناسبت‌های ملی و جهانی مرتبط با سلامت دانشجویان گفت: این دفتر با کمک مراکز مشاوره دانشجویی هزاران بروشور و کتابچه در زمینه‌های مختلف منتشر و به سایر دانشگاه‌ها ارسال کرده است.

صادقی با اشاره به رویکرد مراکز مشاوره دانشگاه‌ها به ارائه خدمات نوین ادامه داد: در سال ۹۸ تعداد ۹۹ میلیون پیامک اطلاع رسانی به دانشجویان ارسال شد و ۱۰ هزار مشاوره آنلاین و ۶۰۰۰ مشاوره تلفنی و ایمیلی به دانشجویان ارائه شد.

او تولید اپلیکیشن‌های موبایلی را از دیگر اقدامات دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان در سال ۹۸ نام برد و گفت: با رونمایی از اپلیکیشن‌های «حال خوب من و سدها»، ارائه خدمات غیر حضوری به دانشجویان شتاب گرفته است.

مدیرکل دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان با اشاره به انجام طرح پژوهشی سیمای زندگی در سال‌های ۹۴ و ۹۵ و ۹۶ در دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: نتایج این طرح توسط تیم‌های تخصصی مورد تحلیل ثانویه قرار گرفته و در هر موضوع کتابچه‌ای شامل وضعیت و راهکارها تهیه و به مسئولان ارائه خواهد شد.او از تدوین برنامه جامع ارتقای سلامت روانی اجتماعی

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای:

مجوز ایجاد ۳۴۰ کدرشته محل جدید گرفته شد

فنی و حرفه ای در بازار کار از برنامه های پیش روی این دانشگاه است تا الگوهای موفق را به خانواده و دانشجویان معرفی کنیم. وی درباره آموزش های مجازی دانشگاه نیز اظهار داشت: ۸۷ درصد دروس به صورت مجازی در ترم جاری اجرا شد و به طور میانگین سه جلسه حضور داشتیم. همچنین ۱۲ جلسه از طرق نرم افزار ایرانی سپاد برگزار شد.

آموزش عالی مهارت های فنی و حرفه ای باید رایگان باشد
رییس دانشگاه فنی و حرفه ای ۸۲ درصد آموزش های این دانشگاه را رایگان اعلام کرد و گفت: آموزش عالی مهارت‌های فنی و حرفه‌ای به دلیل آثار اجتماعی و اقتصادی آن باید به طور کامل رایگان باشد.

صالحی عمران ادامه داد: آموزش عالی فنی و حرفه‌ای باید کاملاً رایگان باشد چرا که این آموزش‌ها آثار اجتماعی و اقتصادی در جامعه دارد و باعث افزایش تولید ناخالص ملی می‌شود. وی افزود: در حال حاضر ۸۲ درصد آموزش‌های دانشگاه فنی و حرفه‌ای رایگان است اما متعذیم تمامی این آموزش‌ها باید رایگان بوده و دولت هزینه‌های آن را بر عهده بگیرد.

رییس دانشگاه فنی و حرفه‌ای در تشریح فعالیت‌های این دانشگاه گفت: دانشگاه فنی و حرفه‌ای دارای ۱۷۶ مرکز فعال در ۱۱۴ شهر است که از این میزان ۵۳ آموزش‌شده برای زنان و مابقی برای مردان است.

صالحی عمران ادامه داد: این دانشگاه دارای ۱۴۰ هزار دانشجو در سراسر کشور است که ۳۸ درصد آن را دختران و ۶۲ درصد را پسران تشکیل می‌دهند.

صالحی عمران تصریح کرد: ۸۲ درصد دانشجویان این دانشگاه در دوره‌های روزانه رایگان تحصیل می‌کنند و مابقی در دوره‌های دوم و پولی هستند.

وی تأکید کرد: درآمدهای حاصل از دوره‌های پولی صرف توسعه و تجهیز کارگاه‌های فنی و حرفه‌ای می‌شود.

وزارت بهداشت از سایر داولطیان جدا شده و آزمون آنها در یکی از بیمارستان‌های تعیین شده در شهرهای محل آزمون به همراه سایر داولطیان مبتلا به بیماری کرونا برگزار خواهد شد.وی درباره خوداظهاری سایر داولطیان کنکور به این نکته اشاره کرد که همه داولطیان کنکور کارشناسی ارشد لازم است سه شنبه ۱۴ مردادماه به سامانه خود آرزایی بیماری کرونا به آدرس https://salamat.gov.ir مراجعه کرده و نسبت به تکمیل فرم خود اظهاری اقدام و پرینت گوهی صادره ارسال شده را در روز برگزاری آزمون به حوزه امتحانی تحویل دهند.

سنجشکی سازمان سنجش آموزش کشور همچنین اعلام کرد: ۹۹ داولطب مبتلا به کرونا فرم خوداظهاری را برای شرکت در این آزمون دلیل دشمنان دانشگاه آزاد اسلامی آن را رها نخواهند کرد، چرا که در ریل پیشرفت قرار گرفته است.



با مراجعه به درگاه اینترنتی این سازمان و در بخش آزمون کارشناسی ارشد، فرم خود اظهاری را تکمیل کرده و گوهی مبنی بر دانستن بیماری کرونا (تاییدیه بیمارستان) یا نتیجه تست یا آزمایش مبنی بر مثبت بودن به ویروس کرونا را در بخش مورد نظر بارگذاری کنند.سنجشکی سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: داولطیانی که این فرم را تکمیل کنند، بر اساس دستورالعمل‌های